

Số: /BC-CTHADS

Long An, ngày 07 tháng 11 năm 2024

## BÁO CÁO

### Kết quả công tác THADS, hành chính tháng 01 niên độ 2025 và nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu tháng 2 niên độ 2025

#### I. Kết quả chủ yếu về công tác thi hành án dân sự, hành chính

##### 1. Công tác thi hành án dân sự

**1.1.** Kết quả thi hành án dân sự về việc, về tiền 01 tháng năm 2025 (theo niên độ thi hành án từ ngày 01/10/2024 đến ngày 30/10/2024)

- Về việc: Tổng số giải quyết là 16.759 việc, trong đó: Số cũ chuyển sang (trừ số đã chuyển sổ theo dõi riêng) là 14.828 việc; Số thụ lý mới là 1.931 việc, giảm 493 việc (giảm 20.34%) so với cùng kỳ năm 2024; Sau khi trừ đi số ủy thác 10 việc, số thu hồi, hủy quyết định thi hành án 00 việc, tổng số phải thi hành là 16.749 việc, trong đó: Số có điều kiện thi hành là 6.414 việc, chiếm 38.29% trong tổng số phải thi hành; Số chưa có điều kiện (trừ số đã chuyển sổ theo dõi riêng) là 8.896 việc, chiếm 53.11% trong tổng số phải thi hành. Trong số có điều kiện thi hành, số thi hành xong là 665 việc, giảm 114 việc (giảm 14.63%) so với cùng kỳ năm 2024; đạt tỉ lệ 10.37% (giảm 1.12% so với cùng kỳ năm 2024). Tổng số việc chưa có điều kiện thi hành án chuyển sang sổ theo dõi riêng là 9153 việc; Số việc chuyển kỳ sau 16.084 việc, tăng 3.053 việc (tăng 23.43%) so với cùng kỳ năm 2024.

- Về tiền: Tổng số giải quyết là 11 nghìn 028 tỷ 866 triệu 833 nghìn đồng, trong đó: Số cũ chuyển sang (trừ số đã chuyển sổ theo dõi riêng) là 10 nghìn 240 tỷ 645 triệu 901 nghìn đồng; Số thụ lý mới là 788 tỷ 240 triệu 932 nghìn đồng, tăng 128 tỷ 065 triệu 120 nghìn đồng (tăng 19.40%) so với cùng kỳ năm 2024; Sau khi trừ đi số ủy thác 9 tỷ 471 triệu 336 nghìn đồng, số thu hồi, hủy quyết định thi hành án 00 đồng, tổng số phải thi hành là 11 nghìn 019 tỷ 415 triệu 497 nghìn đồng, trong đó: Số có điều kiện thi hành là 4 nghìn 719 tỷ 867 triệu 312 nghìn đồng, chiếm 42.83% trong tổng số phải thi hành; Số chưa có điều kiện (trừ số đã chuyển sổ theo dõi riêng) là 5 nghìn 566 tỷ 737 triệu 831 nghìn đồng, chiếm 50.52% trong tổng số phải thi hành. Trong số có điều kiện thi hành, số thi hành xong là 82 tỷ 389 triệu 493 nghìn đồng, giảm 27 tỷ 724 triệu 321 nghìn đồng (giảm 25.18%) so với cùng kỳ năm 2024; đạt tỉ lệ 1.75% (giảm 3.12% so với cùng kỳ năm 2024). Tổng số tiền chưa có điều kiện thi hành án chuyển sang sổ theo dõi riêng là 1 nghìn 570 tỷ 123 triệu 442 nghìn đồng; Số tiền chuyển kỳ sau 10 nghìn 937

tỷ 026 triệu 004 nghìn đồng, tăng 2 nghìn 878 tỷ 349 triệu 696 nghìn đồng (tăng 35.72%) so với cùng kỳ năm 2024.

**1.2. Kết quả tổ chức cưỡng chế thi hành án:** Các cơ quan thi hành án dân sự đã ra quyết định áp dụng biện pháp cưỡng chế thi hành án đối với 00 vụ; trong đó cưỡng chế không huy động lực lượng là 00 vụ, cưỡng chế có huy động lực lượng là 00 vụ, đã cưỡng chế thành công 00 vụ, chưa tổ chức cưỡng chế là 00 vụ, đương sự tự nguyện trước khi cưỡng chế 00 vụ, cưỡng chế không thành công 00 vụ.

**1.3. Kết quả miễn giảm thi hành án:**

- Đã đề nghị Tòa án xét miễn nghĩa vụ thi hành án 00 việc với số tiền là 00 đồng. Số việc được Tòa án xét miễn nghĩa vụ thi hành án là 00 việc với số tiền là 00 đồng.

- Đã đề nghị Tòa án xét giảm nghĩa vụ thi hành án 00 việc với số tiền là 00 đồng. Số việc được Tòa án xét miễn nghĩa vụ thi hành án là 00 việc với số tiền là 00 đồng.

**1.4. Kết quả thu hồi tài sản bị chiếm đoạt thất thoát trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế;** các việc thi hành án thuộc diện Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng chống tham nhũng theo dõi, chỉ đạo: Tổng số phải thi hành 03 việc, với số tiền 77.939.225 đồng. Số chưa có điều kiện thi hành 03 việc, tương ứng với số tiền 77.939.225 đồng.

## **2. Công tác theo dõi thi hành án hành chính**

Tổng số việc theo dõi án hành chính trên địa bàn là 29 việc, trong đó: cũ chuyển sang 27 việc, thụ lý mới: 02 việc.

Kết quả theo dõi: đã thi hành xong 00 việc, tiếp tục theo dõi 29 việc.

## **3. Công tác kiểm tra, hướng dẫn nghiệp vụ**

Số lượng văn bản xin ý kiến chỉ đạo nghiệp vụ cơ quan thi hành án dân sự cấp trên: 0 Kết quả thực hiện: 0

- Số lượng văn bản chỉ đạo, hướng dẫn nghiệp vụ cho các Chi cục Thi hành án dân sự trực thuộc: 0. Kết quả theo dõi, kiểm tra việc chấp hành ý kiến chỉ đạo, hướng dẫn nghiệp vụ của cơ quan cấp dưới; xử lý vi phạm (nếu có): 0.

## **4. Công tác tiếp công dân; giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị**

### **4.1. Công tác tiếp công dân**

- 01 tháng đầu năm 2025 các cơ quan THADS trong tỉnh đã tiếp công dân 13 lượt (Cục 01, Chi cục 12), 14 người (Cục 01, Chi cục 13), 13 vụ việc (Cục 01, Chi cục 12), trong đó: Khiếu nại 03 (Cục 01, Chi cục 02); Tố cáo 00; Kiến nghị, phản ánh 10 (Chi cục). Thuộc thẩm quyền của cơ quan THADS là 13 (Cục 01, Chi cục 12); thuộc thẩm quyền của cơ quan khác là 00. Kết quả giải quyết thuộc

thẩm quyền xong 12/13, đạt 92.3% (Cục 01/01, Chi cục 11/12), số chuyên kỳ sau là 01 (Chi cục<sup>1</sup>); thuộc thẩm quyền của cơ quan khác đã xử lý xong 00.

- Trách nhiệm tiếp công dân định kỳ của người đứng đầu: Thủ trưởng các cơ quan THADS trong tỉnh trực tiếp tiếp công dân hoặc tùy theo nội dung phân công cấp phó tiếp công dân, định kỳ vào ngày 10 hàng tháng (nếu ngày tiếp dân trùng vào ngày nghỉ, ngày lễ thì ngày tiếp dân được thực hiện vào ngày làm việc tiếp theo) tại địa điểm tiếp công dân của cơ quan THADS. Trường hợp Thủ trưởng hoặc Phó Thủ trưởng được phân công không thể thực hiện việc tiếp công dân theo lịch đã công bố vì lý do khách quan thì lùi lịch tiếp công dân sang thời gian khác; Lịch tiếp công dân của Cục trưởng Cục THADS tỉnh Long An và các Chi cục trưởng Chi cục THADS trực thuộc được thông báo, niêm yết công khai tại bảng thông báo của cơ quan và đăng trên cổng thông tin điện tử để người dân được biết.

- Trách nhiệm tiếp công dân đột xuất của người đứng đầu: Khi xét thấy vụ việc gay gắt, phức tạp, có nhiều người tham gia, liên quan đến trách nhiệm của nhiều cơ quan, tổ chức, đơn vị hoặc ý kiến của các cơ quan, tổ chức, đơn vị còn khác nhau hoặc vụ việc nếu không chỉ đạo, xem xét kịp thời có thể gây ra hậu quả nghiêm trọng hoặc có thể dẫn đến hủy hoại tài sản của Nhà nước, của tập thể, xâm hại đến tính mạng, tài sản của nhân dân, ảnh hưởng đến an ninh, chính trị, trật tự, an toàn xã hội thì Thủ trưởng cơ quan THADS thực hiện tiếp công dân đột xuất hoặc theo yêu cầu của công dân, trực tiếp tiếp công dân để lắng nghe, ghi nhận ý kiến, nguyện vọng của người dân và xem xét, giải quyết theo đúng quy định của pháp luật.

#### **4.2. Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị**

- Trong 01 tháng đầu năm 2025 các cơ quan THADS trong tỉnh đã tiếp nhận là 71 đơn (Cục 50, Chi cục 21), trong đó: Khiếu nại 24 đơn (Cục 18, Chi cục 6); Tố cáo 10 đơn (Cục 09, Chi cục 01); phản ánh, kiến nghị 37 (Cục 23, Chi cục 14). Kết quả xử lý đơn: Lưu đơn: 05 đơn (Cục); Chuyển đơn 26 đơn (Cục); Hướng dẫn, trả lời đơn 08 đơn (Cục 04<sup>2</sup>, Chi cục 04<sup>3</sup>); Đã thụ lý 11 đơn (Cục 03<sup>4</sup>, Chi cục 08<sup>5</sup>); Đang xử lý 21 đơn (Cục 12<sup>6</sup>, Chi cục 09<sup>7</sup>).

- Kết quả giải quyết:

+ Khiếu nại: Trong 01 tháng đầu năm 2025 các cơ quan THADS trong tỉnh đã thụ lý tổng số 03 việc (Chi cục), trong đó: Khiếu nại áp dụng biện pháp bảo đảm 01 việc; khiếu nại nội dung khác 02 việc. Kết quả đã giải quyết xong

<sup>1</sup> Chi cục THADS huyện Thủ Thừa.

<sup>2</sup> Trong đó khiếu nại 02 đơn; tố cáo 02 đơn.

<sup>3</sup> Trong đó khiếu nại 01 đơn; phản ánh, kiến nghị 03.

<sup>4</sup> Trong đó tố cáo 03 đơn.

<sup>5</sup> Trong đó khiếu nại 03 đơn; tố cáo 01 đơn; phản ánh, kiến nghị 04.

<sup>6</sup> Trong đó khiếu nại 08 đơn; tố cáo 02 đơn; phản ánh, kiến nghị 02.

<sup>7</sup> Trong đó khiếu nại 02 đơn; phản ánh, kiến nghị 07.

01/03 việc trên tổng số thụ lý, đạt 33.3%, trong đó: Sai toàn bộ 01 việc; chưa giải quyết chuyên kỳ sau 02 việc.

+ Tổ cáo: Trong 01 tháng đầu năm 2025 các cơ quan THADS trong tỉnh đã thụ lý tổng số 04 việc (Cục 03, Chi cục 01), trong đó: Tổ cáo áp dụng biện pháp cưỡng chế 01 việc (Cục); tổ cáo nội dung khác 03 việc (Cục 02, Chi cục 01). Kết quả đã giải quyết xong 00/04 việc trên tổng số thụ lý (Cục 00/03, Chi cục 00/01).

+ Kiến nghị, phản ánh: Trong 01 tháng đầu năm 2025 các cơ quan THADS trong tỉnh tiếp nhận 37 đơn có nội dung kiến nghị, phản ánh (Cục 23, Chi cục 14), kết quả xử lý: Lưu đơn 04 (Cục); Chuyển đơn 17 (Cục); Hướng dẫn, trả lời đơn 03 (Chi cục); đang xử lý 09 (Cục 02, Chi cục 07).

- Các quyết định giải quyết khiếu nại, kết luận nội dung tố cáo đã được ban hành đều được người khiếu nại, tố cáo đồng tình và được tổ chức thực hiện nghiêm túc. Các quyết định giải quyết khiếu nại lần hai thuộc thẩm quyền của Cục THADS tỉnh đã được các Chi cục THADS tổ chức thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

- Trong 01 tháng đầu năm 2025, các cơ quan THADS trong tỉnh chưa tiếp nhận các đơn do Đại biểu Quốc hội, Đoàn Đại biểu Quốc hội.

- Kết quả giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp kéo dài (Vụ Công ty Cổ phần Dệt Long An): Kể từ khi bán đấu giá thành các tài sản còn lại của Công ty Cổ phần dệt Long An, bà Nguyễn Thị Cúc và Công ty Cổ phần dệt Long An tiếp tục có nhiều đơn khiếu nại, tố cáo gửi Cục THADS tỉnh; cùng ngày 15/10/2024, Cục trưởng Cục THADS tỉnh đã ban hành các văn bản xử lý, giải quyết khiếu nại, tố cáo như sau:

+ Thông báo số 59/TB-CTHADS về việc thụ lý giải quyết khiếu nại của Công ty Cổ phần Dệt Long An (người đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Thị Cúc) khiếu nại Chấp hành viên Cục THADS tỉnh Long An có hành vi kê biên, định giá, bán đấu giá toàn bộ giấy tờ, tài liệu hành chính, pháp lý của Công ty Cổ phần Dệt Long An dưới dạng giấy vụn, trong khi đây không phải là tài sản để có thể bán đấu giá thi hành án; hành vi tự ý giải quyết khiếu nại, tố giác trái thẩm quyền là không đúng với quy định của pháp luật (Đang trong thời hạn giải quyết).

+ Quyết định số 60/QĐ-CTHADS về việc thụ lý tố cáo của bà Nguyễn Thị Cúc tố cáo ông Lê Minh Gập – Chấp hành viên Cục THADS tỉnh có hành vi thực hiện kê biên tài sản ngày 14, 15 tháng 9 năm 2023 để định giá, bán đấu giá nhưng không thông báo cho chủ sở hữu; Hành vi tổ chức bán đấu giá tài sản trong khi nhiều tài sản liên quan của Công ty Cổ phần Dệt Long An đang có khiếu nại và đề nghị được trả lời, giải thích, nhưng chưa có phản hồi; Hành vi vi phạm trong định giá tài sản, chứng thư định giá hết hiệu lực tại thời điểm tổ chức bán đấu giá (Đang trong thời hạn giải quyết).

+ Phiếu chuyển đơn số 2289/PC-CTHADS chuyển nội dung bà Nguyễn Thị Cúc tố cáo Doanh nghiệp Đấu giá tư nhân Long An, địa chỉ: Số 47 Châu Văn Giác, Phường 2, thành phố Tân An, tỉnh Long An có hành vi cản trở, không bảo đảm quyền được xem tài sản đấu giá của người tham gia đấu giá; không thực hiện đầy đủ việc thông báo về tài sản, niêm yết việc đấu giá tài sản theo quy định của Luật Đấu giá tài sản đến Sở Tư pháp tỉnh Long An giải quyết theo thẩm quyền.

+ Văn bản số 2290/CTHADS-KTGQKNTC trả lời nội dung bà Nguyễn Thị Cúc đề nghị cho biết kết quả giải quyết vụ việc ông Nguyễn Văn Tài – Chấp hành viên Cục THADS tỉnh Long An làm mất tài sản kê biên có nội dung “*nội dung tố cáo nêu trên Cơ quan Điều tra Viện kiểm sát nhân dân tối cao (VKSNDTC) đã ban hành Quyết định khởi tố vụ án hình sự số 23/VKSTC-C1 (P5) ngày 01/12/2017 và có Thông báo số 07/VKSTC-C1 (P5) ngày 05/12/2017 thông báo về việc ra quyết định khởi tố vụ án hình sự về tội “Thiếu trách nhiệm gây hậu quả nghiêm trọng” quy định tại Điều 285 Bộ luật hình sự xảy ra tại Cục THADS tỉnh Long An. Do đó, Cục trưởng Cục THADS tỉnh đã ban hành Quyết định số 354/QĐ-CTHADS ngày 10/12/2019 thu hồi toàn bộ Kết luận nội dung tố cáo số 01/KL-CTHADS ngày 17/7/2018 nêu trên, đến nay Cơ quan Điều tra VKSNDTC chưa có kết luận điều tra. Cục trưởng Cục THADS tỉnh sẽ tiếp tục xem xét, giải quyết nội dung đơn tố cáo của bà sau khi có kết luận điều tra của Cơ quan Điều tra VKSNDTC.*”.

+ Đối với nội dung Công ty Cổ phần Dệt Long An và bà Nguyễn Thị Cúc tố giác Ban Lãnh đạo Công ty TNHH Sản xuất và Đầu tư Phúc Thịnh có hành vi trộm cắp và huỷ hoại tài sản; đề nghị khởi tố vụ án hình sự, điều tra đối với hành vi vi phạm pháp luật nêu trên không thuộc thẩm quyền của Cục THADS tỉnh. Căn cứ Điều 14 Luật THADS năm 2008 (được sửa đổi, bổ sung năm 2014) quy định về nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan thi hành án dân sự cấp tỉnh và Điều 153 Bộ luật tố tụng hình sự năm 2015 quy định về thẩm quyền khởi tố vụ án hình sự, thì nội dung đơn nêu trên không thuộc thẩm quyền giải quyết của Cục THADS tỉnh Long An, Cục THADS tỉnh đã hướng dẫn bà Nguyễn Thị Cúc và Công ty Cổ phần Dệt Long An gửi đơn đến cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật để được xem xét, giải quyết.

### **5. Công tác tổ chức cán bộ**

Báo cáo: kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ năm 2024 và nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng năm 2025; công tác xử lý vi phạm công chức năm 2024 (từ ngày 01/10/2023 đến hết ngày 30/9/2024); về việc 01 công chức mới tuyển dụng không đến nhận việc;

Thông báo: thực hiện quy trình bổ nhiệm lại đối với Chánh văn phòng Cục THADS tỉnh; nghỉ hưu đối với 02 công chức từ 01/5/2024; kết quả đánh giá, xếp loại đối với Chi cục trưởng Chi cục THADS cấp huyện thuộc Cục và công

chức người động thuộc Cục năm 2024; kết quả xếp loại các Phòng chuyên môn thuộc Cục năm 2024;

Công văn: hướng dẫn xét, đề nghị thi đua khen thưởng năm 2024; triển khai các Quyết định về thi đua khen thưởng; triển khai Quyết định số 1782/QĐ - BTP về việc công bố bổ sung thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tư pháp có hiệu lực kể từ ngày 27/9/2024; nghiêm khắc phê bình 02 công chức lãnh đạo Chi cục THADS huyện Mộc Hoá và 01 công chức lãnh đạo Chi cục THADS huyện Đức Huệ và 01 công chức lãnh đạo Chi cục THADS huyện Đức Hoà;

Quyết định: cử công chức đi học lớp Trung cấp lý luận chính trị khoá 170 đối với 01 công chức; cử 02 công chức tham dự Hội thảo lấy ý kiến dự thảo Luật tương trợ tư pháp về dân sự; cử 38 công chức tham dự lớp Bồi dưỡng về công tác GQKNTC; xếp hạng Chi cục Thi hành án dân sự năm 2024; cử 02 công chức tham dự tập huấn cuốn “ Sổ tay hướng dẫn, thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án tham nhũng, kinh tế; cử công chức; cử công chức đi học lớp bồi dưỡng kỹ năng lãnh đạo quản lý theo vị trí việc làm cho Phó Chi cục trưởng tại Gia Lai (5 công chức) tại Vũng Tàu (9 công chức); nâng lương thường xuyên tháng 10/2024 cho 02 công chức và nâng phụ cấp thâm niên nghề tháng 10/2024 cho 18 công chức; cử 02 công chức cập nhật kiến thức QP &AN đối tượng 3 năm 2024.

## **6. Một số mặt công tác khác**

- Hội nghị nội bộ tổng kết công tác THADS năm 2024 và triển khai nhiệm vụ công tác THADS, HC năm 2025. Theo dõi đôn đốc và thực hiện việc xây dựng trụ sở của Chi cục Cần Đức, Thạnh Hoá, Tân Thạnh.

- Tham mưu BCĐ THADS tỉnh, Tỉnh uỷ có văn bản lãnh đạo, chỉ đạo công tác THADS, HC năm 2025 và tổng kết công tác năm 2024. Theo dõi đôn đốc án hành chính trên địa bàn. Kiểm tra công tác xác minh phân loại, giải quyết án, án có giá trị 300 triệu trở lên, án tín dụng - ngân hàng, án tuyên giao tài sản, án cưỡng chế kê biên, án kinh tế tham nhũng

- Lãnh đạo các Cơ quan THADS trong tỉnh tập trung xác minh, phân loại giải quyết án; thi hành án đối với các khoản thu cho ngân sách nhà nước, án tín dụng, ngân hàng, án thu hồi tài sản bị chiếm đoạt, thất thoát trong các vụ án kinh tế tham nhũng; xét miễn giảm thi hành án và phần dân sự trong bản án hình sự; quan tâm lãnh đạo giải quyết đối với các vụ án khó khăn, phức tạp; án phải cưỡng chế và giao tài sản cho người mua trúng đấu giá thành. Lãnh đạo tập trung giải quyết án vụ Công ty Cổ phần Địa ốc Hồng Phát, Công ty Cổ phần Dệt Long An, Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Phát triển Hạ tầng Phú An... Theo dõi đôn đốc án hành chính trên địa bàn.

- Công tác quản lý nhập, xuất kho vật chứng: Thủ kho có mở sổ theo dõi tang vật, cuối tháng có kết sổ, ký đối chiếu và Thủ trưởng ký xác nhận. Thủ kho có làm thẻ kho theo dõi cho từng loại tang, tài vật. Tài sản, tang vật khớp đúng với sổ sách. Tang vật tồn đến hiện tại: 184 vụ.

## **7. Đánh giá chung:**

### *7.1. Kết quả*

Lãnh đạo Cục và Chi cục đã tập trung chỉ đạo, điều hành thực hiện các giải pháp nhằm hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác THADS năm 2025; Chấp hành viên, Thẩm tra viên, Thư ký các cơ quan THADS trong tỉnh có nhiều cố gắng tổ chức tác nghiệp thi hành án với quyết tâm phấn đấu cao. Về việc đạt tỉ lệ 10.37% (giảm 1.12% so với cùng kỳ năm 2024) và về tiền đạt tỉ lệ 1.75% (giảm 3.12% so với cùng kỳ năm 2024).

### *7.2. Tồn tại, hạn chế*

Kết quả THADS, HC thực hiện chỉ tiêu về việc còn thiếu 72.88% để đạt chỉ tiêu, về tiền còn thiếu 44.7% để đạt chỉ tiêu giao.

## **II. Nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu tháng 02 năm 2025**

1. Lãnh đạo công tác Hội nghị tổng kết công tác THADS, THAHC năm 2024 cấp huyện; tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện một số chỉ tiêu, nhiệm vụ về công tác THADS, THAHC năm 2025. Thực hiện báo cáo 02 tháng niên độ THADS 2025 và các báo cáo khác theo quy định. Theo dõi đôn đốc và thực hiện việc xây dựng trụ sở của Chi cục Cần Đức, Thạnh Hoá, Tân Thạnh.

2. Lãnh đạo công tác thực hiện theo dõi đôn đốc THAHC trên địa bàn; kiểm tra công tác xác minh phân loại, giải quyết án, án có giá trị 300 triệu trở lên, án tín dụng - ngân hàng, án tuyên giao tài sản, án cưỡng chế kê biên, án kinh tế tham nhũng. Phấn đấu kết quả THADS toàn tỉnh đạt chỉ tiêu về việc trên 20%, về tiền trên 10%.

3. Công tác tiếp công dân; giải quyết đơn thư phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo tại các Chi cục và Cục THADS tỉnh; công tác tổ chức thi hành án đối với vụ Công ty Cổ phần Dệt Long An, Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Phát triển Hạ tầng Phú An, Công ty Tường Phong và công tác theo dõi, đôn đốc thi hành án hành chính trên địa bàn tỉnh; công tác quyết toán các khoản kinh phí được cấp theo quy định; thường xuyên kiểm tra và xử lý tài sản, vật chứng tại kho của Cục và các Chi cục THADS trực thuộc; thu, chi tiền THADS theo quy định; phối hợp xử lý tiền của phạm nhân nộp để THADS tại các Trại tạm giam, Trại giam trên địa bàn tỉnh theo quy định của pháp luật.

4. Phòng chống tham nhũng, tiêu cực tại các cơ quan THADS trong tỉnh. Đào tạo, bồi dưỡng, tiếp nhận, luân chuyển, điều động, bổ nhiệm, chuyển ngạch; giải quyết các chế độ, chính sách đối với công chức các cơ quan THADS trong tỉnh và triển khai thực hiện kế hoạch điều động cán bộ công chức năm 2024-2025.

5. Tiếp tục tăng cường lãnh đạo CDCS Cục THADS tỉnh thực hiện tốt Quy chế dân chủ ở cơ quan, các nội dung cán bộ, công chức, người lao động biết, bàn, kiểm tra được nghiêm yết công khai, tổ chức thực hiện theo quy định, cải cách thủ tục hành chính, tạo điều kiện thuận lợi cho công dân và cơ quan, tổ chức; phòng, chống tham nhũng, lãng phí và các biểu hiện tiêu cực khác; không có trường hợp nào vi phạm tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. Quan tâm lãnh đạo công tác an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; công tác bảo vệ trật tự an toàn cơ quan, phòng cháy và chữa cháy được đảm bảo; phòng, chống các tai, tệ nạn xã hội.

6. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát đảng viên thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao, nhiệm vụ công vụ; thực hiện tốt các báo cáo công tác Đảng, trong đó có công tác kiểm tra, giám sát và thu, nộp đảng phí theo quy định. Đề cao trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên nhất là người đứng đầu cơ quan, đơn vị và tiếp tục thực hiện tốt các quy định của Đảng.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác THADS, hành chính 01 tháng niên độ 2025 và nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu tháng 02 năm 2025 của Cục THADS tỉnh./.

***Nơi nhận:***

- Tổng cục THADS (báo cáo);
- CT UBND – Trưởng BCD THADS tỉnh (báo cáo);
- Các Phó Cục trưởng (03);
- Chi cục THADS các huyện, TPTA, TXKT;
- Các đơn vị thuộc Cục THADS;
- Lưu: VT.

**CỤC TRƯỞNG**

**Bùi Phú Hưng**



